C. An haec urbs vulgo Segorve dicta est, non procul Valentia?

A. Incertum id, ut amicus noster Hieronymus Zurita pronunciat. Duos hujus nummos vidiomus: alter cum Augusti capite, quantum coniicio (litteræ enim absunt) intra delphinum & spicam, forte pro terræ marisque domino. In aversa est equestris statua hastati, ut in plerisque Hispaniæ nummis: infraque adscriptum SEGOBRICA. Alter nummus Tiberii Cæsaris est, & facie circumscriptum: TI. CÆSAR. DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. In antica parte corona graminea, vel laurea spectatur, inscriptumque SEGOBRICA (*).

(*) Tab.
LVI. 18, 19.

B. Utriusque *Calagurris* quos habes numeros?

A. In quibusdam *Municipium* vocatur, scriptumque CAL. IVLIA, quod equidem interpretor *Calagurris Julia*. In aliis C. CA. vel sic C. C. A. & lego *Colonia Calagurris Augusta*. Plinius quoque duas ait *Calagurres* ad conventum venisse *Cæsaraugustan*, *Calagurritano Nasicas*, quos Municipium jure usos ait, vel *Coloniarum* ut quidam hic legunt: alteros vero *Calagurritanos Fibularenses*, quos stipendiarios facit, forte quod cum Cantabris ab Augusto victis in potestatem venerint. Demus itaque *Calagurrim* Aragonum esse eandem *Nasicarum*, sive *Colonia* ea sit, sive *Municipium*. Age, nummos nunc contemplemur. En, Augusti hic faciem agnosco, corona laurea vinclata, adscriptumque: AVGVSTVS. M. CAL. IVLIA. In aversa parte, taurus est, cum *Duumvirorum* nominibus: L. BÆB. PRISCO. C. GRAV. BRO. II. VIR. hoc est: *Lucio Bæbio Prisco, Cajo Gravio* (seu *Granio*) *Brocho Duumviris*. Æreus est nummus, pondere semuncia. Huic æqualis, juvenis formam continet, qualis Augusti, adscriptumque: MVN. CAL. IVL. In aversa parte haec sunt notæ: M. P. L. A. T. TR. A. N. Q. VRSO. II. VIR. I. TER. Prioris cognomen ad intelligendum difficile, sed sit sane *Marcus Plætorio Tranquillo, Quinto Urso*, sublati nimirum punctis notas illinc dissecantibus (*).

(*) Tab.
LVI. 20. T.
LVII. 21.

B. Cur additur I. TER. quod alias inusitatum?

A. Ut bis fuisse Duumviros significet: quomodo dicebatur *Consul iterum*, non *Secundum*, ut *Tertium, Quareum*.

B. Quid differunt *Consul bis*, & *Consul iterum*?

A. Nimirum, ut *Consul ter*, & *Consul tertium*.

B. Eodem redimus, nec expidis nodum.

A. Clarius id esse credebam. Memini A. Gelium hanc agitare questionem lib. X. *Tertium* Lib. X. c. 1. ne *Consul an tertio dici oporteat*, orta disputatio, cum Cn. Pompejus in theatro, quod erat dedicaturus, honores suos inscriberet: consulsque M. Cicero suasit TERT. scriberent, additum que

Infra Dial.
X.

que Gellius sua ætate scriptum fuisse cos. III. Ex his efficitur aliisque scriptoribus, cum quid in tertio gestum esset Consulatu narrarent, dicere solitos: *Consul tertium, vel tertio, fecit.* Sin numerum inirent Magistratum, rerumque gestarum, ita fere usurabant; *Consul ter post biennium mortuus est.* Idem de reliquis sentiendum est numeris, bis, quater, quinquies; & quod de tertium, idem est de Iterum, (non secundo) quartum, & quintum, ac deinceps. Alius est nummus Augusti Cæsar is cum litteris: IMP. AVGST. PATER. PATRIÆ, in aversa est taurus cum his litteris: M. CAL. I.

B. Si hæc solæ litteræ essent positæ ægre quis divinet, nunc e superioribus legerem: *Municipium Calagurris Julia.*

A. Duumvirorum vero nomina lego: L. VALENTINO. L. NOVO. II. VIR. Qui nummus probat, ut M. Municipium, sic I. sola *Julia* designat, quod Epitheton & in Tarracenisibus nummis vidimus. Illud quoque hinc discimus, Duumvirorum nomina auferendi casu ut & Consulum esse legenda, et si compendio notetur: II. VIR. in nummis Coloniarum, pro Duumviris. Transeo ad alios nummos Calagurritanos, qui *Calagurrim* Coloniam designant, ut in uno Augusti Cæsar is lauro coronati, cum litteris AVGSTVS. DIVI. F. Illinc autem taurus est, & hæc adscripta: C. C. A. TIB. CLOD. FLAVO. PRÆF. GERMAN. L. IVVENT. LVPERCO. II. VIR.

B. Hæc quid significant?

A. *Colonia Calagurris Augusta, Tiberio Clodio Flavo Praefecto Germanorum, Lucio Juventio Luperco, Duumviris.*

B. An legi posset *Colonia Cæsarea Augusta?*

A. Posset quidem, si ita Cæsaraugusta fuisse appellata, et si poeta quis, sive Paulinus, sive Ausonius vocem disjunxerit, quæ una est in nummis, *Cæsaraugusta.*

B. Quid illud est *Praefecto Germanorum?*

A. Duce m fuisse appetet Germanorum militum.

C. An legi posset *Praefecto Germaniae?*

A. Minime vero: non enim pro Praefide aut Proconsule aut Magistratu hac formula utebantur. Absurdum quoque fuerit Germaniaæ Praefatum credere in Hispaniaæ Coloniam commigrasse. Alter est M. Agrippæ nummus omnesque adeo, etiam quos deinceps nominabo ex ære, & semunciaæ sunt pondere. Caput est Agrippæ cum corona rostrata, ut alias saepe sculptum vidimus, adscriptumque: M. AGRIPPA. L. F. COS. III. et si quædam hic litteræ vetustate fugerunt. In aversa est parte taurus stolatus, ac Duumviri aliorum quoque nomismatum: SCIPIONE ET MONTANO II. VIR. qui & ipsi in nummis leguntur Agrippinaæ, matris Caligulaæ, cum capite ejusdem, ac titulo: AGRIPPINA. M. F. MAT. C. CÆSARIS. AVGSTI. In parte altera præter Duumviro leguntur, & hæc: C. CA. quas sic interpretor *Colonia*